СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Двадцать пятая сессия Совета депутатов муниципального
образования «Гулековское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

25 апреля   2019 года                                                                                                  № 154
д.Гулеково

 О работе  администрации с невостребованными
 земельными  долями  за  2018 год

          Заслушав информацию  администрации о ходе работ по переводу невостребованных земельных долей в собственность за 2018 год, Совет депутатов  муниципального образования РЕШИЛ:

       1. Информацию о работе Администрации  с невостребованными земельными долями  граждан  принять к сведению (Информация  прилагается).
       2. Исковые заявления в суды   по  земельным долям   подавать  на регулярном основе.
(Администрация  МО) .

Глава МО «Гулековское »                                                                      Е.Г.Касаткин

Работа администрации с земельными долями  за период с 2014 по 2019 год
         На 01.01.2014 года  Постановлением главы администрации МО «Гулековское » утверждены   списки невостребованных земельных долей.   По СПК «Коммунар »-178 долей  по 6,7 га , по СПК «Луч»- 219 долей по 7 га каждая.   В данный список  внесены  доли умерших на тот момент граждан и выбывших из хозяйств .
       Земельные доли живущих граждан покупают колхозы. На 01.01.2019 года  из выбывших за территорию   имеют  на руках документы 13 человек по Коммунару .Из них 2 человека заключили договор  с СПК, 8  человек  выбыли в неизвестном направлении. По «Лучу»- 9 человек  не  распорядившихся своими долями.
         С  земельными долями  умерших  ведем работу по   двум направлениям: через нотариуса и через суды . С нотариусом работает  вплотную СПК «Коммунар »  -Иванова Т.Л., но за 2019 год оформлено всего две доли в связи с увеличением нагрузки на специалиста.  В  СПК  «Луч» работа с нотариусом  никак не  продвигается.
         Исковые  заявления  в суд готовит сельская администрация. Таким образом , за 5  лет  список  по Коммунару уменьшился на 42 человека, в  СПК «Луч »- на 56 человек

Исп.В.И.Князева

[bookmark: _GoBack]